南宁市国家税务局稽查局

 税务行政处罚决定书

           南市国税稽罚〔2018〕35号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​广西莱秋嘉商贸有限公司（统一社会信用代码：91450103MA5LBE871B）：

我局派员于2018年2月24日起对你公司2017年1月1日至2017年12月31日涉税情况进行了检查。你公司存在违法事实及处罚决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2017年11月21日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。

（二）你公司虚开增值税发票
1.经在增值税防伪税控系统查询：你公司在2017年8月至2017年12月期间，取得武汉有研中贵实业有限公司开出的2份增值税专用发票，货物名称:金银珠宝首饰，发票金额1,997,861.54元，税额339,636.46元，价税合计2,337,498.00元，未向税务机关申请认证及申报抵扣。

2.在增值税防伪税控系统查询，你公司在2017年8月至2017年12月期间，向税务机关领用并开具20份增值税专用发票，发票代码：4500164130、发票号码：09927690～09927699、00659427～00659436，发票金额1,993,141.10元，税额338,833.90元，价税合计2,331,975.00元；受票单位：西安达康矿业有限公司，货物名称：煤。开具20份增值税专用发票取得的收入未向税务机关进行纳税申报。
在增值税防伪税控系统查询，你公司在2017年8月至2017年12月期间，向税务机关领用并开具50份增值税普通发票，发票代码：4500171320、发票号码为：33770386～337770410，32638582～32638606，发票金额4,092,698.65元，税额692,707.21元，价税合计4,785,405.86元。受票单位：广西东方全景建筑装饰工程有限公司等12家公司。货物名称：16KG不锈钢波纹补偿器、A4复印纸、按动笔、板材、保暖杯、保育板、笔记本、蚕丝被、床上用品四件套、瓷砖、打印头、打印纸、大客户送礼用酒、单边打印纸、档案袋、刀具、灯带、电吹风、电风扇、电缆、电热毯、电水壶、电线、订书针、镀锌防火三隔板桥架、镀锌防火双隔板桥架、镀锌防火水平桥架、镀锌钢管、镀锌管、多参数直流电法仪、多功能拖把、防爆波安全网、防火门、复印纸、钢卡、钢质门、高高卷盘室内减压栓、沟槽45度弯头、沟槽法兰、沟槽过滤器、沟槽明杆阮密封闸阀、沟槽明杆软密封闸阀、沟槽三通、沟槽弯头、沟槽消声止回阀、沟槽转换法兰、构成过滤器、鼓粉、管件、回形针、胶水、接头、洁厕精、空调被、垃圾袋、垃圾筐、毛巾、毛巾被、灭火器、木地板、木质门、内墙涂料、排水管、配电箱、喷头、铅笔、取暖器、热管、三通、扫把、色带、色带架、市场科展会用酒、室内消防栓、室外消防栓、双联打印纸、水杯、水枪、接口、水性笔、丝接机械四通、丝扣软密封闸阀、碳粉、套管、铜芯线、拖把、弯头、文件袋、文件夹、涡轮对夹蝶阀、涡轮沟槽蝶阀、硒鼓、席子、洗衣粉、消防镀锌钢管、消防栓、消防水带、消防箱、销售部接待用酒、信封、应急灯、浴巾、圆珠笔、闸阀、债权部接待用酒、直通、竹扁、总经办处理土地事宜送礼、总经办招待。开具50份增值税普通发票取得的收入未向税务机关进行纳税申报。
经查未发现有开具20增值税专用发票和50份增值税普通发票所列货物名称的购进记录。

3.经查你公司向税务机关报备在中国建设银行股份有限公司南宁望州岭支行开户账号45050160435900000175，发现你公司资金往来记录存在异常。

(1)进货时由刘伟宏于2017年10月20日将货款电子汇入你公司备案账号，同时你公司马上转给武汉有研中贵实业有限公司，转账金额与取得对方开具的进项发票金额相符。
(2)未发现有收取受票方销货款的资金记录。

(3)你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应你发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上，你公司开具上述20份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致,直接走逃未申报纳税，无真实资金收取和支付记录或异常，上述行为属于为他人开具与实际经营业务情况不符的增值税专用发票行为，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为,虚开20份增值税专用发票，发票金额1,993,141.10元，税额338,833.90元，价税合计2,331,975.00元；
你公司开出上述50份增值税普通发票，直接走逃未申报纳税，且无销售款资金收取记录，是在未发生经营业务的情况下为他人开具的增值税普通发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为，虚开50份增值税普通发票，发票金额4,092,698.65元，税额692,707.21元，价税合计4,785,405.86元。
二、处罚决定

    根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开增值税发票行为，处以110000.00元的罚款。
以上应缴纳罚款110000.00元，限你公司自接到本决定书之日起十五日内到南宁市国家税务局纳税服务厅缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局将依照《中华人民共和国行政处罚法》第五十一条第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

以上处罚决定经过南宁市国家税务局重大税务案件审理委员会审理后做出。如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局（所）将采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。
                               二〇一八年六月二十九日
2
共 5 页第 5 页